
 

 
ADDR/ SDSTeD  Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca – Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità 
  Responsabile: Dott. Marco Costantini    -   Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI –   

Tel. 0871/3556075-6011-5813 email: servizio.disabilitaedsa@unich.it  

 

 

 IL RETTORE 

VISTO   lo Statuto di Ateneo;  

VISTO  il “Regolamento per il sostegno di studentesse e studenti con invalidità, disabilità, disturbi 
specifici dell’apprendimento e bisogni specifici temporanei”, emanato con D.R. n. 125 del 23 
gennaio 2020 e modificato con D.R. n. 895/2020 del 22/07/2020 (d’ora innanzi 
“Regolamento”); 

VISTO  in particolare l’art. 8 che prevede l’istituzione di apposita Commissione di Ateneo preposta 
a sostenere le iniziative ritenute necessarie a fornire ausilio a studentesse e studenti con 
invalidità, disabilità, DSA e bisogni specifici temporanei, così composta: 

-   Delegato del Rettore alle attività del servizio per la disabilità, che la presiede; 
- Responsabile del Settore Orientamento, Tutorato, Placement, Diritto allo studio e 
Disabilità, che svolge anche funzioni di Segretario verbalizzante; 
-  Presidente (o suo delegato) della Consulta degli Studenti; 

VISTO  l’articolo 10 del Regolamento che definisce le attribuzioni della Commissione de quo e le 
relative modalità di convocazione; 

VISTO  il DD n. 204/2023, prot. n. 32893 del 10/5/2023: Struttura Organizzativa 
dell’Amministrazione – Attivazione Divisione 3 – Segreterie e Servizi agli studenti → Settore 
Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità; 

VISTO  il DM 467 del 12.05.2023 con il quale veniva nominato il Prof. Liborio Stuppia quale Rettore 
dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, a decorrere dal 06 giugno 2023; 

CONSIDERATO che a seguito di tale provvedimento vi è stata la decadenza di tutte le deleghe 
precedentemente emanate; 

VISTO  il DR 833/2023 con il quale veniva nominato il nuovo delegato alle Attività del Servizio per 
la Disabilità in Ateneo; 

CONSIDERATA   la necessità di provvedere alla costituzione della suddetta Commissione, 

DECRETA 

Art. 1 la Commissione di Ateneo preposta a sostenere le iniziative ritenute necessarie a fornire ausilio a 
studentesse e studenti con invalidità, disabilità, DSA e bisogni specifici temporanei è così 
composta: 

- Delegato del Rettore alle attività del servizio per la disabilità, Presidente; 

- Presidente pro tempore della Consulta degli Studenti, Componente; 

- Responsabile pro tempore del Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità, Componente con 
funzioni di Segretario verbalizzante. 

Art. 2 Il Presidente della Commissione provvederà alla convocazione della medesima per i relativi 
adempimenti. 

mailto:servizio.disabilitaedsa@unich.it


 

 
ADDR/ SDSTeD  Area Dirigenziale della Didattica e della Ricerca – Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità 
  Responsabile: Dott. Marco Costantini    -   Via dei Vestini,31 – 66100 CHIETI –   

Tel. 0871/3556075-6011-5813 email: servizio.disabilitaedsa@unich.it  

Art. 3 Il Responsabile pro tempore del Settore Diritto allo Studio, Tutorato e Disabilità provvederà alla 
convocazione della Commissione per le attività di cui all’articolo 10, comma 2, del Regolamento. 

Il presente decreto viene registrato e inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di Ateneo. 

  

                                                           IL RETTORE 

                 Prof. Liborio STUPPIA 

Firmata digitalmente ai sensi del Dlgs. 07.03.2005 
n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

  

mailto:servizio.disabilitaedsa@unich.it

	Bookmarks



